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Vanhusneuvoston lausunto Jämsän sosiaali- ja terveyskeskuksen hankesuunnitelmasta 

Keski-Suomen alueellinen vanhusneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua Jämsän uuden sote-keskuksen 

hankesuunnitelmasta.   

Jämsän sosiaali- ja terveyskeskus on yksi kolmesta laajan palvelun sote-keskuksista Keski-Suomessa ja 

palvelee laajemmin myös lähikuntien ja eteläisen Keski-Suomen asukkaita, erityisesti kiirevastaanoton ja 

osastotoiminnan osalta. Palvelut ovat nyt sisäilmaongelmien vuoksi hajautettuna, joten on hyvä saada kaikki 

palvelut 2029 yhden katon alle.  

Tilat 

Osastotoiminnassa potilashuoneet ovat joko yhden- tai kahdenhengen huoneita. Hyvä asia on, että 

huoneissa on huomioitu mahdollinen apuvälineiden käyttö, esimerkiksi rollaattorit. 

Tilasuunnittelussa on havaittavissa paljon automaattiovia, mikä helpottaa liikkumista. 

Vastaanottohuoneiden koko vaikuttaa riittävältä, kalusteiden sijoittelulla on suuri merkitys esteettömyyden 

kannalta. Tiloihin on suunniteltu riittävästi LC WC-tiloja. Apuvälinepalveluun pääsee suoraan huoltopihan 

kautta. Uutta rakennusta suunniteltaessa tulisi huomioida tilojen muuntelumahdollisuus. 

Toiminnot 

Jämsän sosiaali- ja terveyskeskukseen sijoittuu paljon sekä perustason että erikoissairaanhoidon palveluita. 

Osastotoiminnan vuodepaikkojen määrän lisäys on tervetullut asia. Ikääntyneiden palveluista mainitaan 

asiakas- ja palveluohjauksen palvelut. Sijoittuuko seniorin hyvinvointineuvolatoimintaa uuteen sosiaali- ja 

terveyskeskukseen? Jämsässä on väestöstä yli 35 % yli 65-vuotiaita. Vanhusneuvosto jäi pohtimaan 

riittävätkö tilat vastaaman geriatristen palveluiden kysyntään ja tarpeeseen. Myös Fimlabille suunnitellut 

tilat vaikuttavat pieniltä, kun nykyiselläänkin näytteenottoajan saa viikkojen päähän. 

Esteettömyys 

Esteettömyys tulee huomioida niin ikääntyneiden kuin vammaistenkin kannalta. Liikkuminen apuvälineillä, 

opasteiden selkeys ja riittävyys sekä esimerkiksi induktiosilmukoiden riittävä määrä ja oikea asettelu on 

kaikille rakennuksessa asioiville tärkeää. Palveluiden käyttäjiä tulee hyödyntää esteettömyyden osalta 

suunnitteluvaiheessa. 

Pysäköintipaikkojen sijoittuminen lähelle sisäänkäyntiä sekä lyhytaikaiset saattopaikat helpottavat 

rakennukseen saapumista. Yleisen pysäköinnin paikat kauempana saattavat olla osalle liian kaukana. 

Tärkeää on, että jalankulkijoilla on turvallinen reitti rakennukseen.  

Yleisiä huomioita 

Uuteen sosiaali- ja terveyskeskukseen on suunnitteilla neuvottelutiloja sekä iso muunneltava tila 

perhekeskukselle. Näitä tulisi avata myös järjestöille kokoontumistiloiksi. Tämä edellyttää sitä, että sijainti ja 

ovien aukaisuratkaisut toimivat mahdollisimman joustavasti (sähkö- tai koodiavaimet). Järjestöt tukevat 

toiminnallaan merkittävästi julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita. Toimiva yhteistyö myös tilojen 

suhteen on molempien etu. Järjestöille tulisi mahdollisuus  
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Liikennemäärät tulevat lisääntymään Jämsän ydinkeskustassa. Tämä vaatii huolellista liikennesuunnittelua 

joukkoliikenteenkin osalta. Olisi hyvä, että mahdollisimman moni pystyisi hyödyntämään joukkoliikennettä. 

Ilmeisesti suunnitteilla on joukkoliikenteen kulku Keskuskadun kautta. 

Kustannuksissa on suunniteltu 3 Me kalusteisiin ja tarvikkeisiin. Onko tämä summa realistinen? 

Vanhusneuvosto toivoo laajaa osallistamista rakennuksen jatkosuunnitteluun. Osallistamisessa on tärkeää 

kuulla henkilökuntaa mutta myös rakennuksessa tulevaisuudessa asioivia. 


